
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی:
در مجلس به دنبال راه اندازی 

شبکه ملی اطلاعات هستیم

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به طرح صیانت از فضای مجازی گفت:  
ما در مجلس به دنبــال ارزان کردن اینترنت 
و راه اندازی شــبکه ملی اطلاعات هســتیم و 
می خواهیم شرکت های دانش  بنیان داخلی را 

تقویت کنیم.
به گزارش ایسنا،  سیدعلی یزدی خواه نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی به عنوان سخنران پیش خطبه 
نماز جمعه دیروز تهران در ارتباط با طرح صیانت از فضای 
مجازی گفت:  25 ســال است اینترنت وارد کشور شده، اما 
هیچ قانونی درباره نحوه اســتفاده از آن تدوین نشده است. 
ضریــب نفوذ اینترنت که روزی کمتر از یک درصد بود به 
بالای 85 درصد رســیده و اکثر کشورهای دنیا در ارتباط با 
نحوه استفاده از اینترنت قانون دارند، اما کشور عزیز ما قانون 

منظمی ندارد که شبکه های اجتماعی چگونه فعالیت کنند.
وی با بیان اینکه در اولین ماه فعالیت مجلس یازدهم، رهبر 
انقلاب اسلامی تذکر دادند که باید به بحث فضای مجازی 
پرداخته شود،  گفت: مسئول آسیبی که خانواده ها و کودکان 
در فضای مجازی می بینند، کیست؟ در فضای مجازی انواع 
محتواها وجود دارد و هیچ عقل سلیمی نمی گوید ما در این 
رابطه به قانون نیاز نداریم و مجلس با شروع دوره یازدهم به 
این موضوع ورود پیدا کرد و هزاران نفر ساعت ها کار کردند و 
محتوایی را تهیه کردند که در حال بررسی است و دوباره به 

مرکز  پژوهشهای  مجلس ارسال شده است.
یزدی خواه با بیان اینکه ابهاماتی مثل فیلترینگ و محدود 
کردن فضای مجــازی در طرح صیانت وجود ندارد، خاطر 
نشان کرد: مردم باید در مقابل آسیب های فضای مجازی 
مصونیت داشته باشند و به همین دلیل مجلس مصمم شده 
که بحث قانون را دنبال کند. اینترنت یک تیغ دو دَم است، 
هم می تواند یک فرصت باشد و هم یک تهدید و آسیب هایی 
را وارد کند کما اینکه تا الان نیز آسیب هایی را وارد کرده و 
ارزش ها و سبک زندگی فرزندان  ما با اینترنت تغییر کرده 
است.نماینده مردم تهران با بیان اینکه شبکه های اجتماعی 
خارجی اگر تحت ضوابط نباشند بالاترین ضربه را به امنیت 
ملی ما می زنند و ارزش های ما را به سخره می گیرند، گفت: 
این طرح چون هنوز آماده نشده در رسانه ها و افکار عمومی 
خیلی مطرح نشــده اســت. ما در مجلس به دنبال ارزان 
کردن اینترنت و راه اندازی شبکه ملی اطلاعات هستیم و 

می خواهیم شرکت های دانش  بنیان داخلی را تقویت کنیم.
وی همچنین با اشاره به روز جهانی حقوق بشر خاطرنشان 
کرد:  در شبکه های اجتماعی خارجی که مدعی حقوق بشر 
هستند هر جا ســخن حق زده می شود بلافاصله طرف را 
بیرون می کنند به همین دلیل ما می گوییم شــبکه های 

اجتماعی داخلی باید قدرتمند و اثرگذار باشند.
یزدیخواه در پایان تاکید کرد:  اینکه فضای مجازی را ول 
کنیم افتخار ندارد و باید آن را مدیریت کرد و نباید آن را در 

اختیار دشمن گذاشت تا از طریق آن توطئه کند.

  امروز- لیلا زمانی
در بازار خودرو همزمان با افزایش متوسط 18 درصدی سه 
خودروساز بورسی )ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو( 
شاهد تحرکاتی در بازار بودیم. به نظر می رسد با افزایش 
قیمت خودرویی هــا، فاصله قیمت میان درب کارخانه و 
بازار آزاد کم می شود و همین مسئله می تواند در کاهش 
قیمت ها در بلندمدت اثرگذار باشد. تحلیلگران با انتقاد از 
برخوردهای دستوری دولت، اعلام کردند که برخوردهای 
خلق الساعه و سلبی با واقعیات بازارها معمولا نتایح عکس 
به دنبال داشته و بی نتیجه است. صاحب نظران در عین 
حال به این نکته کلیدی نیز اشاره کردند که راهکار مهار 
نوسانات قیمت خودرو، اصلاح ساختار، رقابتی شدن و 

افزایش بهره وری در صنعت خودروسازی کشور است.
دســتور ماه گذشته رییس جمهوری برای لغو افزایش قیمت خودرو 
و افزایش روز گذشــته قیمت توسط خودروسازان، به دستاویزی برای 
تخریب دولت تبدیل شــد؛ برخی تلاش کردند این اتفاق را به نوعی 
بی تاثیری دستور رییس جمهوری در کنترل قیمت ها تفسیر کنند.واقعیت 
ماجرا اما با بررسی پشت پرده دستور ماه قبل رییس جمهوری مشخص 
می شود.سایپا و ایران خودرو در روزهای ۱8 و ۱۹ آبان گذشته، با انتشار 
اطلاعیه ای اعلام کردند که بر اســاس تورم اعلامی از سوی بانک 

مرکزی، اقدام به افزایش قیمت محصولات خود کرده اند.
روز 2۰ آبان ماه و پس از افزایش قیمت از سوی خودروسازان، آیت الله 
رئیسی در نامه ای به وزیر صمت دستور لغو افزایش قیمت از سوی دو 
خودروساز را اعلام کرد.دستور رییس جمهوری به این دلیل صادر شده 
که ســتاد تنظیم بازار که از چند روز قبل از آن به عنوان متولی قیمت 
گذاری خودرو تعیین شــده بود، هیچ مصوبه ای درباره افزایش قیمت 

خودرو نداشته است.
تا پیش از واگذاری قیمت گذاری خودرو به ستاد تنظیم بازار، شورای 
رقابت این مسئولیت را بر عهده داشت؛ شیوه اقدام شورای رقابت به این 
صورت بود که هر ۶ ماه با محاسبه تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی، 

قیمت های جدید خودرو را اعلام می کرد.
در واقع فرمولی که خودروســازان در آبان ماه گذشــته بر اساس آن 
قیمت محصولات را افزایش داده بودند، فرمول شــورای رقابت برای 
قیمت گذاری بود که توسط دولت سیزدهم این اختیار از آن شورا گرفته و 

به ستاد تنظیم بازار وزارت صمت واگذار شده بود.
دستور آیت الله رئیســی در آبان ماه گذشته، برای ایجاد چهارچوب 
مناسب و دقیق تر برای هرگونه افزایش قیمت بود که بر اساس تصمیم 

دولت این موضوع در ستاد تنظیم بازار باید انجام شود.
از سوی دیگر نمی توان به واقعیت افزایش هزینه های تولید از سوی 
خودروســازان و کاهش منابع مالی دو خودروساز بزرگ، بی توجه بود؛ 
مســاله ای که باعث بروز کاهش تولید و درپی آن افزایش قیمت ها 
در بازار آزاد شده است.افزایش قیمت منطقی خودرو درکارخانه، ضمن 
افزایش توان تولید خودروسازان در راستای کاهش قیمت، تاثیر مثبتی نیز 

در بازار سرمایه خواهد داشت.
همانطور که بلافاصله بعد از اعــلام افزایش قیمت ها، بازار بورس 

واکنش مثبت و افزایش ۱۱ هزار واحدی را به این مساله نشان داد.
بدون شــک تنظیم دقیق بازارهای کلان مانند بازار خودرو از سوی 
دولت با روش های غیرمداخله ای، می تواند در بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور، نقش جدی داشته باشد. فعالان بازار خودروی کشور اشاره کردند 
که تبعات این افزایش نرخ در بازار آزاد به مراتب بیشتر از ۱8درصد است 
و باید منتظر تکانه های نوساناتی تازه ای)حول و حوش 25تا ۳۰درصد( 

در نرخ خودروهای داخلی باشیم.
خودرو با قیمت جدید یا جدیدتر

بالاخره خودروسازان قیمت محصولاتشان را با احتساب هزینه های 
متصل به خرید بیش از 2۰درصد افزایش دادند. حالا مصرف کنندگان 
و فعالان بازار منتظرند تا ببینند آیا پس از این گروکشــی شرکت های 
خودروســاز در عرضه خودرو با عرضه انبوه محصولات در بازار پایان 

می یابد؟

در هفته های اخیر توقف عرضه خودروهای داخلی به بازار، زمینه تندتر 
شدن تب گرانی را در بازار خودرو فراهم کرده است. دیروز صبح با گذشت 
یک ماه از اعلام واگذاری تعیین خودرو به ستاد تنظیم بازار، 2  خودروساز 
بزرگ، پیش از برگزاری نشست ستاد تنظیم بازار برای تصمیم گیری 
نهایی، در مورد تعییــن و ابلاغ نرخ خودروهای پرتیراژ داخلی، قیمت 
پایه جدید محصولاتشــان را، در طرح های فــروش فوری )نقدی( و 
پیش فروش، با میانگین افزایش ۱8 درصدی به ســامانه کدال بورس 

اعلام کردند.
همزمان رضا فاطمی امین، وزیر صنعت از اصلاح قیمت خودروها بر 
مبنای فرمول شورای رقابت طبق روال قبل خبر داد. 2۰ آبان  ماه امسال 
اقدام خودروسازان برای افزایش ۱۰ تا ۱8درصدی قیمت محصولاتشان 
با مخالفت رئیس جمهوری مواجه شــده بود. در آن هنگام سیدابراهیم 
رئیســی در دستوری به وزیر صنعت اعلام کرد: باتوجه به اینکه ستاد 
تنظیم بازار برای افزایش قیمت خودرو مصوبه ای نداشته، خودروسازان 
محصولات خود را به قیمت قبل بازگردانند. براین اساس افزایش قیمت 

خودروهای داخلی موقتا منتفی شد.
رونمایی عرضه از فروش فوری تا پیش فروش

در شــرایطی که خودروسازان بعد از دســتور رئیس جمهوری، برای 
توقف افزایش رسمی قیمت ها، طرح های فروش فوری و پیش فروش 
محصولاتشان را متوقف کرده بودند، دیروز معاونان فروش ایران خودرو 
و سایپا از اجرای طرح های تازه فروش خبر دادند. با این روند ایران خودرو 
در سومین فروش فوق العاده محصولات هایما، 2مدل هایما S۷ پلاس 
توربوشارژ اتوماتیک و S5 اتوماتیک ۶ سرعته را به صورت نقدی، با موعد 
تحویل حداکثر ۳ماهه و بدون قرعه کشــی  عرضه کرد. ایران خودرو 
همچنین طرح پیش فروش یکساله ۶محصول خود شامل تارا دستی، 
دناپلاس توربوشــارژ دســتی و اتوماتیک، رانا پلاس، سورن پلاس و 
2۰۷دستی سقف شیشه ای از امروز را اعلام کرد. حسین کاظمی، معاون 
بازاریابی و فروش سایپا نیز با دفاع از افزایش متوسط ۱8درصدی قیمت 
پایه محصولات این شرکت ازآغاز طرح های مستمر فروش هفتگی 
محصولات این شرکت با قیمت جدید ویژه آذرماه جاری و از شنبه هفته 

آینده و به مدت 2روز خبر داد.
تداوم عرضه دو نرخی و نوسان در بازار خودرو

فعالان صنفی و کارشناســان صنعت خودرو، دیــروز پس از اعلام 
نرخ های جدید، این شیوه اصلاح قیمت خودرو را ناکارآمد دانستند و تأکید 
کردند: چنین رویه ای نه تنها به کاهش فاصله قیمت مصوب و حاشیه بازار 
خودرو منجر نخواهد شد بلکه تداوم عرضه دونرخی خودرو، زمینه نوسان 

قیمت های بازار و تداوم زیاندهی خودروسازان را فراهم خواهد کرد.
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با بیان 
اینکه اکنون بازار خودرو 2نرخی شده، گفت: 2نرخی بودن بازار خودرو 
فرصــت جویی برای برخی افراد فراهم  و خودرو را از کالایی مصرفی 
به کالایی سرمایه ای تبدیل می کند.او افزود: برای آنکه بازار خودرو، روال 
طبیعی و درســتی داشته باشد، ضروری است اختیار صنعت خودرو به 

سهامداران آن واگذار شود.
کاهش فاصله قیمت کارخانه و بازار

به گفته وزیر صنعت از سال بعد قرعه کشی خودرو حذف می شود. وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه فاصله قیمت کارخانه و بازار مطابق 
با تصمیم های ستاد تنظیم بازار کاهش خواهد یافت گفت: خودروسازان 
تعهد داده اند که عرضه هفتگی خودرو داشته باشند که می تواند بازار را 

آرام کند.
رضا فاطمی امین گفت: ستاد تنظیم بازار با برخی افزایش قیمت های 
پیشنهادی خودروسازان مخالفت کرد و در نهایت تصمیم بر این شد 
که قیمت گذاری براســاس ضوابط قبلی شورای رقابت، یعنی افزایش 
۶ ماهه بر مبنای تورم اعمال شود.او افزود: دستورماه قبل رئیس جمهور 
برای لغو افزایش قیمت خودرو به این دلیل بود که وی تأکید داشت که 

قیمت گذاری ها باید اصولی باشد.
فاطمی امین با بیان اینکه بررسی های دقیقی انجام شد و حتی مواردی 
را که افزایش قیمت خارج از ضوابط بود رد کردیم، توضیح داد: تصمیم 
ستاد تنظیم بازار برای نزدیک کردن قیمت تمام شده خودرو به قیمت 

واقعی تمام شده بود تا روی قیمت های بازار هم مؤثر باشد.او همچنین 
با بیان اینکه از سال آینده قطعا قرعه کشی نخواهیم داشت اضافه کرد: 
کسانی که از قبل ثبت نام کرده اند با قیمت روز خودرو را تحویل می گیرند.

قیمت گذاری، آفت بازار خودرو شد
امیرحسین کاکایی کارشناس صنعت خودرو گفت: در سه سال و نیم 
گذشته مانند سال های گذشته اثبات شده قیمت گذاری دستوری به نفع 
هیچکس نیست یعنی نه به نفع خودروساز و نه به نفع مردم و مصرف 
کننده واقعی است.او بیان کرد: این روشی که قطره چکانی قیمت هر 
چنــد وقت یکبار افرایش می یابد، هر چند وقت یکبار کمی از بار زیان 
را از روی دوش خودروساز بر می دارد، اما همچنان از این طریق شاهد 
صف های طولانی برای شرکت در قرعه کشی در خودروساز ها هستیم.

این نوع قیمت گذاری باعث شده هر کسی در قرعه کشی برنده شود 
سودی در حد 5۰ تا ۱۰۰ درصد ببرد و برای بهره مندی از چنین رانتی 

تمام مردم شرکت می کنند.
 رحیم زارع  عضو کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس درباره 
انتشار اخباری مبنی بر افزایش قیمت کارخانه ای خودرو گفت: هرچند 
خودروسازان ادعا می کنند که تولید خودرو با قیمت کنونی برای آن ها 
زیان ده اســت و این روند موجب افزایش زیان انباشته آن ها شده، اما 
باید به این موضوع نیز توجه کرد که در قیمت تمام شده تولید خودرو چه 

هزینه هایی اثرگذار است.
عضو کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس ادامه داد: در شرایطی 
که بزرگ ترین خودروساز کشور دارای شرکت های ساختمانی، بیمه ای، 
خرید و فروش سهام و... است، مسلما هزینه های سربار این خودروساز 

افزایش چشم گیری پیدا می کند. 
وی اضافه کرد: خودروسازان بدون توجه به ضرورت افزایش کیفیت و 
کاهش قیمت تمام شده هر چند وقت یک بار با بهانه های مختلف به 

دنبال افزایش قیمت می روند این در حالی است که بازار نیز برای آن ها 
انحصاری بوده و به جای اینکه این شــرکت ها درصدد جذب مشتری 

باشند پشت در های آن ها صف های مشتریان ایجاد شده است.
به گفته این نماینده مجلس؛ در حالی که خودروسازان باید از تقاضای 
مردم برای خرید خودرو استقبال و برای افزایش تیراژ تولید برنامه ریزی 
کنند، همواره و در تمامی جلسات از زیان ده بودن قیمت کنونی خودرو ها 
دم می زنند و تمرکز خود را بدون توجه به ضرورت کاهش قیمت تمام 

شده و حذف هزینه های سربار به گران کردن خودرو معطوف کرده اند.
به گفته کارشناسان، در حالی که خودروسازان باید از تقاضای مردم برای 
خرید خودرو، استقبال و برای افزایش تیراژ تولید برنامه ریزی کنند، همواره 
و در تمامی جلسات از زیان ده بودن قیمت کنونی خودرو ها دم می زنند 
و تمرکز خود را بدون توجه به ضرورت کاهش قیمت تمام شده و حذف 

هزینه های اضافی، به رشد قیمت خودرو معطوف کرده اند.
در همین خصوص عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در واکنش 
به افزایش اخیر قیمت خودرو گفت: افزایش ۱8درصدی قیمت خودرو 
که اخیرا اعلام شده، بدون اطلاع نمایندگان صورت گرفته است. این 
افزایش قیمت در شرایطی که نه بهبودی در سطح کیفیت خودروهای 
داخلی  صورت گرفته و نه سطح ایمنی آنان افزایش پیدا کرده، اجحاف 
به مردم است. کمیسیون صنایع و معادن قرار است رو شنبه در این زمینه 

تشکیل جلسه دهد و ابعاد گوناگون این موضوع را بررسی کند.
سیاهکلی با اشاره به اینکه، ناچاریم بی پرده با مردم و رسانه ها سخن 
بگوئیم، گفت: خودروسازان توانایی اصلاح ساختار، رشد تولید و کاهش 
هزینه ها را ندارند و در یک چنین شرایطی، ساده ترین راه  را انتخاب 
می کنند و بار سنگین سوءمدیریت خود را به دوش مردم می اندازند.این 
روش نه عقلانی است ، نه می توان آن را ادامه داد و نه منصفانه است 
که مردمی را که بیش از نیم قرن با سرمایه هایشان، خودروسازی کشور 

را حمایت کرده اند، تحت ظلم و ستم قرار داد.
نماینده مردم قزوین ادامه داد: نباید فراموش کرد، سرمایه گذاری هایی 
که طی بیش از نیم قرن اخیر در صنعت خودروسازی صورت گرفته است 
به طور مستقیم و غیر مستقیم به استفاده از منابع مردم بوده است. بیش 
از نیم قرن است که مردم به جای استفاده از خودروهای روز بین المللی، 
هزینه هــای گزافی صرف خودروهای بی کیفیت و غیر ایمن داخلی 
کرده اند تا وعده خودروســازان مبتنی بر توسعه و ارتقای سطح کیفی 

خودروها محقق شود.
نماینده مردم قزوین ادامه داد: اما نه تنها یک چنین رشــدی صورت 
نگرفته است، بلکه امروز خودروسازان حتی حاضر نیستند، خودروهای 
تولید شــده در انبارهای خود را راهی بازار کنند. بخش قابل توجهی از 

تصمیم سازی های مرتبط با صنعت خودروسازی بر اساس رویکردهای 
سوداگرانه اتخاذ می شوند، چرا که خودروسازان کشور خیالشان راحت 
اســت که رقیبی در بــازار داخلی ندارند و با اســتفاده از این انحصار، 
محصــولات بی کیفیت و غیر ایمن خود را با قیمت های بالا عرضه 
می کنند. سیاه کلی در پاســخ به این که دو گانگی موجود در قیمت 
خودرو درب کارخانه و بازار آزاد به عنوان ریشه بسیاری از سوداگری ها، 
چه زمانی  قرار است از میان برود؟گفت: وقتی نظام عرضه و تقاضا با هم 
همخوان نباشند، طبیعی است که نرخ های دو گانه و چندگانه در بازار 
شکل می گیرد. بر اساس این واقعیت است که کشورهای مختلف اجازه 
انحصار در بازارهای خود را نمی دهند و رقابت را به عنوان کانون اصلی 

فعالیت های اقتصادی در نظر می گیرند.
چرا خودروسازان در برابر افزایش تولید مقاومت می کنند؟

سیاهکلی با اشاره به اینکه خودروسازان نیز از این شرایط سوءاستفاده 
کرده و ســاختار بازار را مبتنی بر قیمت های دو گانه تنظیم می کنند، 
گفت: در کنار این موارد، شبکه های رانت خیزی در حاشیه بازار تشکیل 
شــده که توزیع خودرو را از درب کارخانه به بازار آزاد تحت کنترل خود 
دارد. در اغلب موارد هم سوداگری های مرتبط با این شبکه رانتی، مرتبط 
با کانون های داخلی صنعت خودروسازی است. در این میان این مردم 
هستند که باید بار سنگین ساختار فشل خودروسازی را با جان و مال 

خود به دوش بکشند.
این نماینده یادآور شد: این در حالی است که خودروسازان همواره وعده 
افزایش میزان تولید خودرو را مطرح کرده اند، اما در عمل هرگز به وعده 
های خود عمل نکرده اند. راهکار کاهش قیمت خودرو، بهره وری بیشتر 
و کاهش هزینه های غیر ضروری در این صنعت است. شرکت های 
خودروسازی ایران، گران، غیر بهره ور، بدون خلاقیت و با زیان انباشته 

اداره می شوند.
عضو کمیسیون صنایع مجلس افزود: اگر فضای لازم برای واردات 
خودروهای خارجی به کشــور فراهم شــود، قیمت های دو گانه در 
خودروهای داخلی از میان می رفت و زمینه واقعی شدن قیمت ها در 
بازار خودرو فراهم می شد. نمایندگان معتقدند تنها راه پیش روی صنعت 
خودروی کشور برای ارتقای کیفی و رشد، رقابتی شدن بازار است. شک 
نکنید اگر زمینه واردات خودرو به کشــور فراهم می شد،  مردم حاضر 
نبودند برای محصولات ۳۰۰میلیونی خودروسازان داخلی، حتی ۶۰ الی 

۷۰میلیون تومان هم پرداخت کنند.
بر اساس اعلام این نماینده در خصوص مباحث مرتبط با گرانی خودرو 
نیز مجلس به زودی از طریق احضار وزیر صمت تلاش خواهد کرد تا 

ابعاد مختلف موضوع را بررسی کند.

گزارش »امروز« در مورد اینکه آیا خودروسازان توانایی اصلاح ساختار، رشد تولید و کاهش هزینه ها را دارند؟

»اصلاح نرخ« جایگزین واژه »افزایش قیمت«
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 با تعامل با سایر کشورها 
در رفع نگرانی های مردم بکوشید

 تامین زمین برای ساخت
 ۴ میلیون مسکن تا پایان سال

آیت الله صافی گلپایگانی خطاب به امیر عبداللهیان وزیر خارجه کشورمان گفت: 
امیدوارم بتوانید مشکلات مردم شریف کشورمان را برطرف نموده و رضایت و 
خرسندی مردم را به دست آورید و با تعامل با سایر کشورها، در رفع نگرانی ها 
موفق باشید.امیر عبداللهیان وزیر خارجه کشورمان با مرجع تقلید شیعیان آیت الله 
صافی گلپایگانی دیدار کرد.در این دیدار، عبداللهیان، گزارشی از عملکرد فعلی 
وزارت خارجه و ارتباط با کشورهای اسلامی ارائه نمود.در ادامه آیت الله صافی با 
تبریک میلاد مسعود حضرت زینب سلام الله علیها از اقدامات وزارت خارجه در 

ارتباط با کشورهای منطقه و جهان اسلام تشکر کردند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: همکاران ما شبانه روز در تلاش هستند برای اینکه تا 
پایان سال زمین لازم برای ساخت ۴ میلیون مسکن را تعیین تکلیف کرده باشیم.

 رســتم قاســمی، وزیر راه و شهرســازی صبح دیروز در مراسم آغاز ساخت 
۷5۰۰ واحد مسکونی در خرم آباد و دیگر شهر های استان لرستان، گفت: امروز 
توفیقی شد که خدمت مردم لرستان برسیم و امیدواریم که این سفر دستاورد های 
خوبی برای استان به همراه داشته باشد.وی با اشاره به اینکه، موضوع مسکن 
یک مسئله مهم است چراکه با روش های عادی نمی توان صاحب مسکن شد، 
گفت: اهتمام دولت سیزدهم مسکن دار شدن مردم بخصوص اقشار کم درآمد و...
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»آگهی مناقصه عمومی دونوبتی«
ــعلداررابه  ــی مش ــوله ورزش ــازدوم س ــروژه ف ــرای پ ــن درنظردارداج ــه1 قزوی ــهرداری منطق ش
ــت    ــدارکات الکترونیکــی دول ــامانه ت ــری ازس ــدرج دراســنادمناقصه وبابهره گی ــات من شــرح جزئی

)www.setadiran.ir(وازطریــق برگــزاری مناقصــه عمومــي باشــرکت های دارای صلاحیــت اقــدام نماید.متقاضیــان
 میتوانندپس ازانتشارآگهی نوبت دوم جهت آگاهی ودریافت اسنادمناقصه به آدرس اینترنتی فوق مراجعه نمایند. 

برگــزاری مناقصــه صرفاازطریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت میباشــدوکلیه مراحــل فرآیندمناقصــه شــامل 
ــن شــرکت در مناقصــه، انصــراف از شــرکت درمناقصــه، ارســال پیشــنهاد  ــت اســنادمناقصه،پرداخت تضمی دریاف
قیمــت، بازگشــایی پــاکات، اعــلام بــه برنــده، پذیــرش برنــده بــودن، پرداخــت تعرفــه ســامانه و... در بســتر ســامانه 

می باشــد.  
ــدرج  ــرکت درمناقصه)پاکت"الف"(من ــن ش ــل تضمی ــذاری واص ــامانه بارگ ــت درس پاکات"الف"و"ب"و"ج"میبایس

ــردد. ــل گ ــن تحوی ــهرداری قزوی ــع در ش ــزی واق ــه مرک ــه دبیرخان ــناد. ب دراس
هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

تلفن تماس: 02833224199و33228888 028 
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نوبت اول

اصغر بهنام زاده - مدیریت شهرداری منطقه یک قزوین

اداره کل راه و شهرســازی اســتان کردستان
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»اصلاح نرخ« جایگزین واژه »اصلاح نرخ« جایگزین واژه افزایش قیمتافزایش قیمت

صفر شدن بودجه حمل و نقل یعنی صفر شدن بودجه حمل و نقل یعنی 
سلامت مردم مهمترین دغدغه نیستسلامت مردم مهمترین دغدغه نیست

نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران:

اعتبار قیمت ها در   پیش  فاکتورها اعتبار قیمت ها در   پیش  فاکتورها 
ساعتی شده استساعتی شده است

2

 مرجع آماری بانک مرکزی 
»سامانه ثبت معاملات املاک« است

واکنش بانک مرکزی به ادعای اتحادیه املاک؛

 افزایش 92 درصدی
 واردات گندم

نیروگاه ها روزانه 32 میلیون 
لیتر مازوت می سوزانند
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هزینه خرید طلا از ماه 
آینده کمتر می شود!

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:تبعات اجرای معافیت مالیاتی صنعت طلا:

حذف یارانه پردرآمدها 
هنوز ابلاغ نشده است
7 2
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صفحه 2

افزایــش قیمت های اخیر خودرو با توجه به شــرایط 
اقتصادی کشــور قابل دفاع اســت .این اقدام به سود 
فقیرترین توده های مردم است چراکه هم حرکت ضد 
تورمی و ضد فساد اســت و هم اینکه در جهت ارتقا و 
افزایش تولید صورت گرفته است. این تصمیم اثر ضد 
تورمــی نیز دارد چراکه از طریق افزایش تولید منجر به 
کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد می شود و ثروت جدید 
می آفریند و مالیات ستانی دولت را نیز افزایش خواهد داد. 
قیمت گذاری دستوری طبیعتاً غلط است و نتیجه آن زیان 
انباشته ای است که امروز دامن صنعت خودرو را گرفته 
است و همین امر سد راه افزایش تولید و تحقیق و توسعه 
این صنعت شــده است وعملًا خودروساز ما را از توسعه 
محصول باز داشته است . اصولاً قیمت گذاری دستوری 
منبعث از اقتصاد دستوری است و این امر باعث شده در 
چهار ســال گذشته تولید دچار مشکل شود، البته وجود 
تحریم های ایجاد شده به این امر دامن زد و روش های 
گذشته را به زیر سئوال برد، بنابراین با اصلاح قیمت ها 
می توان مسیر آینده را ریل گذاری صحیح کرده و در کنار 
این که خودروسازان از زیان خارج می شوند، تولید خودرو 
نیز افزایش پیدا کند.یکی از رئوس برنامه های اصلاح 
ساختار یا سیاست تعدیل، سیاست آزادسازی قیمت ها 
است. سیاست آزادسازی قیمت ها در واکنش به سیاست 
کنترل قیمت ها مطرح می شود. سیاست کنترل قیمت ها 
عمدتا در طی دوران جنگ هشت ساله در کشور پیاده شد 
و در سال های بعد از جنگ نیز پس از تشدید نرخ تورم در 
سال های ۱۳۷۳ و ۱۳۷۴ مجددا مورد توجه قرار گرفت.

 قدم به قدم به سمت
 آزادسازی قیمتی

یادداشت امروز

توان کنترل نداریم!توان کنترل نداریم! ابوالفضل شادمان
تایید صید ترال با وجود ممنوع بودن آنتایید صید ترال با وجود ممنوع بودن آن
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